UV – Uvod u naučni rad (3 ESPB) 
Rukovodilac nastave: Prof. dr Tatjana Pekmezović

Sekretar: Ass. dr Gorica Marić
	Datum 
	Tema 
	Oblik

nastave 
	Predavač
	Grupe

studenata
	Vreme


	Ponedeljak
04.11.2019.

	- Organizacija naučno-istraživačkog rada na Medicinskom fakultetu Univerziteta u Beogradu
- Deskriprivne studije

- Studije slučajeva i kontrola i studije preseka
-Prospektivne i retrospektivne kohortne studije
-Interventne studije
	1P

1P
1P+1S**
1P+1S**

1P
	Prof. dr Tatjana Pekmezović 
Prof. dr Tatjana Pekmezović 

Prof. dr Sandra Grujičić 
Prof. dr Ljiljana Marković Denić

Prof. dr Tatjana Pekmezović
	AMFITEATAR

Instituta za anatomiju

Svi
	14,00-14,45
14,45-15,30
15,30-17,00
17,00-18,30
18,30-19,15

	Utorak
05.11.2019.


	- Specifičnosti dizajna deskriptivnih studija i studija preseka

- Nauka i naučnik. Vrste naučnih istraživanja. Naučni metod

- Translaciona istraživanja u medicini 

-Klinički eksperiment
- Eksperimenti na životinjama i u laboratorijskim uslovima
	2S*

1P
1P
1P
1P
	Ass. dr Vuk Marušić

Ass. dr Gorica Marić
Ass. dr Aleksandra Nikolić
Klin. ass. dr Stojan Perić
Klin. ass. dr Vladana Marković

Prof. Dr Vladimir Trajković

Prof. dr Miloš Žarković
Prof. dr Aleksandra Kendereški

Prof. dr Olivera Stanojlović 
	6 SALA***
AMFITEATAR Instituta za anatomiju

Svi 


	15,00-16,30

16,45-17,30
17,30-18,15
18,15-19,00
19,00-19,45

	Sreda
06.11.2019.


	- Dobra klinička praksa

- Javnozdravstvena istraživanja

- Etičnost u kliničkim istraživanjima i razvoju lekova
- Studije opterećenja društva bolešću
	1P

1P

1P

1S
	Prof. dr Nebojša Lalić

Prof. dr Vesna Bjegović

Prof. dr Zoran Todorović 
Prof. dr Sandra Grujičić
	AMFITEATAR Instituta za anatomiju

Svi 
	15,45-16,30
16,30-17,15
17,15-18,00
18,00-18,45


	Četvrtak
7.11.2019.


	- Specifičnosti dizajna studija slučajeva i kontrola 
- Specifičnosti dizajna prospektivnih i retrospektivnih kohortnih studija
- Specifičnosti dizajna interventnih studija


	2S*

2S*

2S*


	Prof. dr Jadranka Maksimović
Doc. dr Isidora Vujčić
Ass. dr Vuk Marušić

Ass. dr Gorica Marić
Ass. dr Aleksandra Nikolić
Prof. dr Nataša Maksimović 
Klin. ass. dr Aleksandra Radojčić
Ass. dr Vuk Marušić

Ass. dr Gorica Marić
Ass. dr Aleksandra Nikolić
Prof. dr Darija Kisić Tepavčević
Klin. ass. dr Tanja Stojković

Ass. dr Vuk Marušić

Ass. dr Gorica Marić
Ass. dr Aleksandra Nikolić
	6 SALA***
6 SALA***
6 SALA***

	15,30-17,00

17,00-18,30
18,30-20,00


	Petak

8.11.2019.


	- Istraživanja humanog genoma 
- Etičke norme u biološkim i medicinskim istraživanjima
- Podela tema i priprema za završni seminarski rad
	1P
1P
1S

	Prof. dr Ivana Novaković 
Doc. dr Danijela Tiosavljević
Prof. dr Darija Kisić Tepavčević

	AMFITEATAR Instituta za anatomiju

Svi
	14,45-15,30
15,30-16,15
16,15-17,00


P-predavanje, S-seminar
Teorijska nastava (predavanja) se održava u amfiteatru ANATOMSKOG INSTITUTA
Vežbe se održavaju na HISTOFIZIOLOŠKOM INSTITUTU, za grupe I-V u vežbaonicama INSTITUTA ZA EPIDEMIOLOGIJU u suterenu, a za grupu VI u vežbaonici na prvom spratu, preko puta Instituta za biofiziku
6 SALA*** 

Institut za epidemiologiju – sale I, II, III, IV, V i VI 
ISPIT: 22.01.2020. u 18.00h vežbaonicama INSTITUTA ZA EPIDEMIOLOGIJU 
Završni seminarski rad obavezno predati rukovodiocu nastave neposredno pred početak ispita
Ocenjivanje: 5% - aktivnost tokom predavanja, seminara i vežbi; 15% - seminarski rad tokom nastave; 20% - završni seminarski rad; 60% - test znanja

Preporučena literatura
1.
Vlajinac H, Jarebinski M, ur. Epidemiologija. Beograd: Medicinski fakultet, Univerziteta u Beogradu, 2006.

2.
Gordis L. Epidemiology, 5th ed. Philadelphia: Elsevier Saunders, 2013.
